em conformidade com o disposto no Artigo 12 da Resolução CVM 44/21 (“CVM 44/21”), comunica aos 

seus acionistas e ao mercado em geral que recebeu correspondência do acionista Sr. José Maria de 

Oliveira e Silva, detentor de participação acionária de 4.193.700 (quatro milhões, cento e noventa e três 

mil e setecentas) ações ordinárias da Companhia (LUPA3), o que corresponde a 8,86% do capital social 

total da Lupatech, na qual informa que, em atendimento às disposições da referida resolução CVM 

44/21, e no contexto da Assembleia Geral Ordinária que será realizada neste ano, tem o objetivo de